
Způsob hodnocení profilové části písemné maturitní práce  

z Českého jazyka ve školním roce 2023/2024 

pro obor RVP 65-42-M/01 Hotelnictví a RVP 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
                                                 

Písemná část předmětu český jazyk je hodnocena podle 3 základních kritérií (1 – 3), která 

jsou rozdělena do dílčích kritérií (1A – 3B). 

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3 – 4 – 5. Maximální počet 

dosažitelných bodů za písemnou práci je 30.  

 

Minimální počet slov písemné práce je 250. V případě, kdy je kratší než 200 slov, písemná 

práce se podle dalších kritérií nehodnotí a výsledný počet bodů za písemnou práci je 0 bodů.  

 

Při nesplnění stanovené hranice minimálního počtu slov, tzn. 250 slov, se body odečítají dle 

níže uvedené tabulky: 

 

počet slov odečtený počet bodů 

249 - 240 1 

239 - 230 2 

229 - 220 3 

219 - 210 4 

209 - 200 5 

 

Při přesažení stanovené hranice maximálního počtu slov, tzn. 300 slov, se body odečítají dle 

níže uvedené tabulky. 

 

počet slov  odečtený počet bodů 

301 - 330 1 

331 - 360 2 

361 - 390 3 

391 - 420 4 

421 - 450 5 

 

 

Předmětem hodnocení je pouze autorský text žáka. Text prokazatelně převzatý z dostupného 

zdroje se nezapočítává do celkového rozsahu písemné práce a není tedy předmětem 

hodnocení.  

 

Zkoušku konanou formou písemné práce vykoná žák úspěšně, pokud dosáhne minimálně 44 

procentních bodů. Hranice úspěšnosti v bodech je 14 bodů. 

                        

Stanovení výsledného hodnocení 
                       

Převod počtu bodů na klasifikaci 

 

Klasifikační stupeň                Počet bodů Počet procent 

výborný 30 – 27 100 – 88 

chvalitebný 26 – 23   87 – 74 

dobrý 22 – 18   73 – 58 

dostatečný 17 – 14   57 – 44 

nedostatečný 13 a méně       43 a méně 



 

 

Kritéria hodnocení výsledků žáků s PUP MZ jsou shodná s kritérii hodnocení intaktních žáků. 

Škola postupuje v souladu s doporučením školského poradenského zařízení tak, že symptomy 

v něm uvedené zohledňuje, tzn. nehodnotí je. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výše uvedená kritéria hodnocení písemné maturitní práce projednala maturitní komise dne 

08. dubna 2024. 

 

dr. Petr Hájek 

ředitel 


